
 1 

     Zarządzenie Nr 473/09 
     Burmistrza Olecka 
     z dnia 9  listopada 2009r. 
 

w sprawie wykonania uchwały nr XIV/131/07 z dnia 30 listopada 2007r. w 
sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Olecko na 
lata 2008-2010. 
 

 Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz.U. z 2001, Nr 142, poz.1591 z późn.zm./ zarządza się co następuje: 
 
      § 1 
Ustalam harmonogram realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Olecko na rok 2010. 
 
      § 2 
Określam następujące zadania do realizacji na 2010 rok: 
 
 
I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 
 

 

Lp. Działania Wskaźniki Odpowiedzialny Termin 

1. 
Psychoterapia  osób 
uzależnionych  od 
narkotyków 

Liczba osób 
korzystających z 
psychoterapii 

Placówki 
lecznictwa 
odwykowego 

Praca 
ciągła 

2. 
Psychoterapia  rodzin z 
problemem narkomanii 

Liczba osób 
korzystających z 
psychoterapii 

Placówki 
lecznictwa 
odwykowego 

Praca 
ciągła 

 
II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej.  
 
 

Lp. Działania Wskaźniki Odpowiedzialny Termin 

1. 
Przeszkolenie rodziców 
w zakresie uzależnień, w 
tym narkomanii. 

Liczba rodziców 
uczestniczących w 
szkoleniach. 

Placówki 
oświatowe 
NZOZ 

W okresie 
roku 
szkolnego 

2. 

Przeszkolenie 
nauczycieli i pedagogów 
oraz innych osób 
zajmujących się 
profilaktyką w zakresie 
uzależnień, w tym 
narkomanii. 

Liczba osób 
przeszkolonych. 

Pełnomocnik 
Burmistrza, 
Wydział EK 

Rok 
szkolny 

 
 
 
 



 2 

III. Prowadzanie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla 
uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci              uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-  wychowawczych i  
socjoterapeutycznych. 

 
 

Lp. Działania Wskaźniki Odpowiedzialny Termin 

1. 

Prowadzenie 
profesjonalnych 
programów 
profilaktycznych w 
szkołach i innych 
placówkach. 

Liczba 
zrealizowanych 
programów. 
Liczba odbiorców. 

Placówki 
oświatowe. 
Pełnomocnik 
Burmistrza, 
Wydział EK, 
organizacje 
pozarządowe. 

W okresie 
roku 
szkolnego. 

2. 
Prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych 
w szkołach . 

Liczba 
prowadzonych 
zajęć. 
Liczba 
uczestniczących w 
zajęciach. 

Pełnomocnik 
Burmistrza, 
Wydział EK, 
Dyrektorzy 
placówek 
oświatowych. 

W okresie 
roku 
szkolnego 

3. 

Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-
wychowawczych i 
socjoterapeutycznych w 
placówkach oświatowych 
(dożywianie). 

Liczba zajęć i 
uczestników zajęć. 

Pełnomocnik 
Burmistrza, 
MOPS, placówki 
oświatowe. 

Praca 
ciągła.  

 
 
IV. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii 
 
 

Lp. Działania Wskaźniki Odpowiedzialny Termin 

1. 

Współfinansowanie 
monitoringu miasta i szkół 
celem zwiększenia 
bezpieczeństwa dzieci i 
młodzieży. 

Ilość kamer. 
Liczba 
popełnionych 
wykroczeń 
związanych z 
zażywaniem 
narkotyków i 
alkoholu. 

Pełnomocnik 
Burmistrza 

Praca 
ciągła 

2. 

Zakup materiałów 
informacyjno-
edukacyjnych dla 
instytucji, organizacji 
współpracujących na 
rzecz przeciwdziałania 
narkomanii. 

Liczba podmiotów 
otrzymujących 
materiały. 

Pełnomocnik 
Burmistrza. 

Według 
potrzeb. 

 
 



 3 

V. Źródła finansowania programu 
 

Finansowanie realizacji w/w zadań, określa plan finansowy na dany rok zgodny z 
budżetem gminy. Na realizację w/w zadań będą przeznaczone środki uzyskiwane z 
tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
      § 3 
Wykonanie zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi Burmistrza d.s. 
Przeciwdziałania Uzależnieniom. 
 
      § 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
     
 
         BURMISTRZ 
              Wacław Olszewski 


